15. Quoniam nonnulli volentes etiam probare impios visuros Deum, a diabolo quoque ipso Deum visum putant; sic accipientes quod scriptum est in libro Iob, venisse cum Angelis et diabolum in conspectum Dei<sup>30</sup>: ut iam et illud veniat in quaestionem, quomodo dictum sit, *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt*<sup>31</sup>; et illud, *Pacem sectamini cum omnibus et sanctificationem, sine qua nemo poterit videre Deum*<sup>32</sup>. Multum enim miror, si eo usque progrediuntur qui existimant impios visuros Deum, et a diabolo visum Deum, ut eos et mundo corde esse, et pacem et sanctificationem cum omnibus assectari asseverent.

16. Nam quod Dominus ait, *Qui me vidit, vidit et Patrem*<sup>33</sup>, potest paulo attentius consideratum non videri esse contrarium ei quod dixit, *Deum nemo vidit unquam*<sup>34</sup>. Neque enim dixit, Quia vidistis me, vidistis et Patrem; sed dicendo, *Qui me vidit, vidit et Patrem*, ostendere voluit unitatem substantiae Patris et Filii, ne in aliquo inter se putarentur esse dissimiles, ac per hoc quoniam vere dictum est, *Qui me vidit, vidit et Patrem*; profecto quoniam Deum nemo hominum vidit unquam, nec Patrem quisquam putandus est vidis-

<sup>20</sup> 1 Cor. 2, 11.

<sup>21</sup> Io. 2, 25.

<sup>22</sup> 1 Tim. 6, 16.

<sup>23</sup> Gen. 18, 1.

<sup>24</sup> Ib. 26, 2.

<sup>25</sup> Ib. 32, 30.

<sup>26</sup> Iob 38, 1.

<sup>27</sup> Ex. 33, 11.

<sup>28</sup> 3 Reg. 22, 19.

<sup>29</sup> Is. 6, 1.

<sup>30</sup> Iob 1, 6, et 2, 1.

<sup>31</sup> Mt. 5, 8.

<sup>32</sup> Hebr. 12, 14.

<sup>33</sup> Io. 14, 9.

<sup>34</sup> Io. 1, 18.

14. ¿Con qué norma de interpretación demostraremos que estos textos, que al parecer se contradicen y oponen, no son contrarios ni se contradicen? Porque no puede suceder que esta autoridad de las Escrituras diga mentira por parte alguna. Podemos decir que la frase *a Dios nadie le vió jamás* se refiere solamente a los hombres, como aquella otra: *Nadie sabe lo que se obra en el hombre sino el espíritu del hombre, que en él está*, es decir, nadie de los hombres; no puede referirse a Dios, ya que de Cristo está escrito que no necesitaba que nadie le diese testimonio del hombre, porque El sabía lo que había en el hombre. Esto lo explica más claramente el Apóstol cuando dice: *A quien nadie de los hombres vió ni puede ver*. Si la frase *a Dios nadie le vió jamás* se refiere sólo a los hombres, parece solucionada la cuestión. Ya no parece contraria la del Señor: *Los ángeles de ellos siempre ven el rostro de mi Padre*. Así creeríamos que los ángeles ven a Dios, a quien no vió ninguno de los hombres. Pero entonces ¿cómo le vió Abrahán y le vieron Isaac, Jacob, Job, Moisés, Miqueas, Isaias y quizá algunos otros, de quienes la Escritura veracísima da testimonio de que vieron a Dios, si a Dios ningún hombre le vió ni le puede ver?